
 
 

UCHWAŁA NR VI/44/2024 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Sobieniach-Jeziorach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobieniach-Jeziorach 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/84/12 Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach z dnia  28 czerwca 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sobieniach-Jeziorach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Zdzisław Kabala 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 11540



Załącznik do uchwały Nr VI/44/2024 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W SOBIENIACH-JEZIORACH 

Rozdział 1. 
NAZWA, SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobieniach-Jeziorach, zwany w dalszej części 
Statutu SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach, jest podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

2. Podmiotem tworzącym SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach jest Gmina Sobienie-Jeziory. 

3. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach posiada osobowość prawną. 

4. Siedziba SPZOZ znajduje się przy ulicy Tysiąclecia 2, 08-443 Sobienie-Jeziory. 

5. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach został wpisany do rejestru pod nr W 000000007266, oznaczenie organu 
W-14, w dniu 10 grudnia 1998 r. 

§ 2. 1. Podstawowym obszarem działania SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach jest obszar Gminy Sobienie-
Jeziory.  

2. Postanowienie ust. 1 niniejszego paragrafu nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych 
przez SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach poza podstawowym obszarem działania. 

3. Świadczenia zdrowotne mogą być udzielane dla osób spoza obszaru Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 3. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

3) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej, 

4) ustawa z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

7) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

8) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 4. Celem SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia ludności oraz promocja zdrowia. 

§ 5. Do podstawowych zadań SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach należy ambulatoryjne udzielanie świadczeń 
zdrowotnych dorosłym i dzieciom w siedzibie lub za pomocą systemów teleinformatycznych lub systemów 
łączności, a w uzasadnionych przypadkach w miejscu wezwania w zakresach określonych w niniejszym 
Statucie, finansowanych ze środków publicznych, w szczególności z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 6. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach obejmuje 
w szczególności: 

1) badanie i porady zespołu podstawowej opieki zdrowotnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11540



2) badanie i porady lekarskie specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

3) leczenie ambulatoryjne, 

4) orzekanie o stanie zdrowia oraz czasowej niezdolności do pracy, 

5) opiekę nad kobietą ciężarną, 

6) opiekę nad noworodkiem, dziećmi i młodzieżą uczącą się, 

7) szczepienia ochronne, 

8) opiekę środowiskową i pielęgnację w domu chorego, 

9) badania diagnostyczne z zakresu diagnostyki laboratoryjnej, 

10) badania diagnostyczne, 

11) działania profilaktyczne zapobiegające powstawaniu chorób, 

§ 7. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach, pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjentów lub 
przebiegu leczenia, może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność lecznicza 
w zakresie: 

1) promocji zdrowia, 

2) edukacji i szkoleń, 

3) porad psychologicznych, 

4) usług sprzedaży. 

5) dzierżawy, wynajmu aktywów trwałych, 

§ 8. 1. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 
publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń na podstawie 
odrębnych przepisów.  

2. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach udziela świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie, za częściową odpłatnością 
lub całkowitą odpłatnością, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa lub w umowie 
cywilnoprawnej. 

3. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w §7 ustala Kierownik. 

§ 9. 1. Świadczenia zdrowotne w SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach udzielane są przez osoby wykonujące 
zawód medyczny, spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem należytej 
staranności, zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, z poszanowaniem praw pacjenta i z 
zasadami etyki zawodowej.  

2. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu 
medycznego i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 10. W wykonaniu zadań określonych w §5 Statutu SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach współdziała 
w szczególności z: 

1) organami samorządu terytorialnego, 

2) organami administracji rządowej, 

3) Narodowym Funduszem Zdrowia, 

4) instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej, 

5) osobami i instytucjami wspierającymi służbę zdrowia, 

6) innymi podmiotami leczniczymi w zakresie usług medycznych świadczonych poza działalnością SPZOZ 
w Sobieniach-Jeziorach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11540



Rozdział 3. 
ORGANY ZAKŁADU I STRUKTURA ORGANIZACYJNA, W TYM ZADANIA, CZAS TRWANIA 

KADENCJI I OKOLICZNOŚCI ODWOŁANIA CZŁONKÓW RADY SPOŁECZNEJ 

§ 11. Organami SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach są: 

1) Kierownik 

2) Rada Społeczna. 

§ 12. Kierownik: 

1) kieruje działalnością SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach i ponosi odpowiedzialność za wykonywanie zadań 
statutowych, 

2) reprezentuje SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach na zewnątrz, 

3) nawiązuje i rozwiązuje stosunki pracy ze wszystkimi pracownikami SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach 
z zachowaniem ustalonego trybu i obowiązujących przepisów prawa, 

4) zawiera umowy w imieniu SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach z zachowaniem kompetencji podmiotu 
tworzącego oraz Rady Społecznej, 

5) nadaje regulaminy i inne wewnętrzne akty prawne, 

6) jest przełożonym wszystkich pracowników SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach, 

7) ustala plany finansowe SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach, 

8) opracowuje sprawozdanie z realizacji rocznego planu finansowego, 

9) odpowiada za wyniki finansowe SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach oraz za prawidłowe gospodarowanie 
mieniem. 

§ 13. Kierownik może udzielić pisemnego pełnomocnictwa wyznaczonym przez siebie pracownikom do 
wykonywania niektórych swoich zadań, a w przypadku planowanych nieobecności powierzyć całość swoich 
obowiązków. 

§ 14. 1. Organem inicjującym i opiniodawczym Wójta Gminy Sobienie-Jeziory oraz Rady Gminy Sobienie-
Jeziory, a także organem doradczym Kierownika jest Rada Społeczna.  

2. Rada Społeczna działa na podstawie i w zakresie przepisów art. 48 ustawy o działalności leczniczej. 

3. Radę Społeczną w składzie siedmiu członków powołuje się na okres kadencji Rady Gminy Sobienie-
Jeziory. 

4. W skład Rady wchodzą: 

1) Wójt Gminy Sobienie-Jeziory - Przewodniczący, 

2) przedstawiciel Wojewody - Członek, 

3) pięciu Radnych Rady Gminy Sobienie-Jeziory - Członkowie wybrani przez Radę Gminy Sobienie-Jeziory. 

5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu wyboru nowej Rady Społecznej. 

6. Od uchwał Rady Społecznej Kierownikowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

§ 15. Spory pomiędzy Kierownikiem, a Radą Społeczną rozstrzyga podmiot tworzący. 

§ 16. Rada Gminy Sobienie-Jeziory odwołuje członka Rady Społecznej jeżeli członek Rady Społecznej : 

1) nie realizuje obowiązków związanych z członkostwem w Radzie Społecznej, 

2) stał się trwale niezdolny do pełnienia obowiązków związanych z członkostwem w Radzie Społecznej na 
skutek choroby lub innej nieobecności, 

3) zrzekł się członkostwa w Radzie Społecznej, 

4) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11540



§ 17. 1. Strukturę organizacyjną SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach tworzy następująca jednostka 
organizacyjna:  

1) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobieniach-Jeziorach, 08-443 Sobienie-Jeziory, ul. 
Tysiąclecia 2. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zadania jednostki określa Regulamin Organizacyjny SPZOZ 
w Sobieniach-Jeziorach. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 18. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach pokrywa koszty działalności i reguluje zobowiązania z posiadanych 
środków i uzyskanych przychodów na zasadach określonych przepisami prawa. 

§ 19. 1. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomościami oraz majątkiem własnym otrzymanym lub zakupionym.  

2. Zbycie aktywów trwałych, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić 
wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 

3. Wniesienie majątku do podmiotów prawnych np. spółek lub fundacji wymaga zgody podmiotu 
tworzącego. 

4. Podstawą gospodarki SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach jest plan finansowy ustalany przez Kierownika. 

§ 20. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach uzyskuje środki finansowe zgodnie z postanowieniem art. 55 oraz 
114-117 ustawy o działalności leczniczej. 

§ 21. SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach prawa. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 22. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobieniach-Jeziorach może posługiwać się 
skróconą nazwą SPZOZ w Sobieniach-Jeziorach.  

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie oraz 
przepisy kodeksu pracy. 

3. Podmiot prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci zgodnie z odrębnymi 
przepisami prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11540


	UCHWAŁA NR VI/44/2024 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SOBIENIACH-JEZIORACH
	Rozdział 1 - NAZWA, SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - ORGANY ZAKŁADU I STRUKTURA ORGANIZACYJNA, W TYM ZADANIA, CZAS TRWANIA KADENCJI I OKOLICZNOŚCI ODWOŁANIA CZŁONKÓW RADY SPOŁECZNEJ w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 17 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 17


	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	§ 21 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 22




		2024-11-28T12:14:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




